Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
начальная общеобразовательная школа эстетического развития
г.Углегорска Сахалинской области

ПРОТОКОЛ

17.05.2017										№ 4

Заседание ШМО

Председатель – Григорьева А.М.
Секретарь – Мордовина Н.В.
Присутствовали:

	1. Позднякова Л.А.
2. Иванова О.Б.
3. Петрова Е.А.
4. Лутченко К.А.
5. Елецких У.А.
6. Потемкина А.В.
7. Петухова О.А.

Тема: Инновационный подход к организации контрольно-оценочной деятельности в условиях реализации ФГОС НОО.

Повестка:
1. Организация эффективной контрольно-оценочной деятельности..
2. Технология оценивания образовательных достижений учащихся начальных классов.
3. Этапы формирования действий контроля и оценки в начальной школе.
4. Результаты итоговых контрольных работ за 4 четверть и год, ВПР в 4 классе.
5. Результаты деятельности педагогического коллектива начальной школы по совершенствованию образовательного процесса.
· Представление материалов, наработанных по темам самообразования.
· Обсуждение плана работы и задач МО  на 2017 -2018  учебный год..
· Пополнение методической копилки на электронных и бумажных носителях.
· Анализ итоговых контрольных работ по предметам, техники чтения за год.
· Анализ работы методического объединения учителей начальных классов за 2016 -2017 учебный год.

1.СЛУШАЛИ:
1. Мордовину Н.В. – об организация эффективной контрольно-оценочной деятельности в начальных классах; технологии оценивания образовательных достижений учащихся начальных классов и этапах формирования действий контроля и оценки в начальной школе.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению и исполнению в работе.

2. СЛУШАЛИ:
1. [bookmark: _GoBack]Петухову О.А. – о современных педагогических технологиях в процессе обучения (из опыта работы).

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению и исполнению в работе.

3. СЛУШАЛИ:
1. Позднякову Л.А. – о результатах деятельности педагогического коллектива начальной школы по совершенствованию образовательного процесса.
2. Лутченко К.А. – о  материале, наработанном  по теме самообразования.
3. Петрову Е.А. – о материале, наработанном по теме самообразования
4. Елецких У.А. – о материале, наработанном по теме самообразования
5. ГригорьевуА.М. – о пополнении методической копилки на электронных и бумажных носителях.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению и исполнению в работе.

4. СЛУШАЛИ:
1. Григорьеву А.М. – с анализом работы методического объединения учителей начальных классов за 2016 -2017 учебный год; о  плане работы и задачах ШМО  на 2017 -2018  учебный год..

ВЫСТУПИЛИ:
1. Петрова Е.А. – с предложением консультирования педагогов по формированию УУД на уроках различных видов.

РЕШИЛИ:
4.1. Деятельность ШМО учителей начальных классов за 2016-2017 уч. год признать качественной.
4.2. Скорректировать план работы ШМО учителей начальных классов на 2017-2018 уч.год с учетом внесенных предложений до 31.08.2017.

Приложение:
1. Анализ работы ШМО учителей начальных классов за 2016-2017 учебный год.

Председатель                                              Григорьева А.М.

Секретарь                                                   Мордовина Н.В.